
2018 2017 Différence 1 an Evolution 1 an 2016 Différence 2 ans Evolution 2 ans

Etablissements publics supports de GHT 47 405 428 € 45 279 878 € 2 125 550 € 4,69 % 42 234 075 € 5 171 353 € 12,24 %

Etablissements privés/ESPIC avec dépenses DM liste en sus > 3,5 millions € 32 957 057 € 32 542 927 € 414 130 € 1,27 % 33 272 786 € -315 729 € -0,95 %

Etablissements privés/ESPIC avec dépenses DM liste en sus entre 1 et 3,5 

millions  €
19 603 564 € 18 865 961 € 737 603 € 3,91 % 18 637 673 € 965 891 € 5,18 %

Etablissements publics 300-1000 lits 5 807 565 € 5 950 819 € -143 254 € -2,41 % 6 215 773 € -408 208 € -6,57 %

Autres établissements privés/ESPIC 3 104 740 € 3 146 124 € -41 384 € -1,32 % 3 142 599 € -37 859 € -1,20 %

Etablissements publics < 300 lits 1 150 159 € 1 261 669 € -111 510 € -8,84 % 1 142 960 € 7 199 € 0,63 %

TOTAL 110 028 513 € 107 047 378 € 2 981 135 € 2,78 % 104 645 866 € 5 382 647 € 5,14 %

Type d'établissement
Dépenses accordées (en €)

Unité de Coordination Régionale

Analyse régionale des consommations de dispositifs médicaux remboursés en sus (source ATIH) - Décembre 2018

1. Evolution régionale et nationale des DM de la liste en sus

Le taux national et régional prévisionnel de l'évolution des dépenses des DM de la liste en sus est fixé respectivement à 5,8% et 4,6% pour l'année 2018 par l'arrêté du 27 avril 2017.

2. Palmarès par statut
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2018 2017 Différence 1 an Evolution 1 an 2016 Différence 2 ans Evolution 2 ans

C SYSTEME CARDIOVASCULAIRE 49 069 148 € 46 951 354 € 2 117 794 € 4,51 % 43 759 129 € 5 310 019 € 12,13 %

M SYSTEME MUSCULAIRE ET SQUELETTE 48 726 973 € 48 422 744 € 304 229 € 0,63 % 48 293 185 € 433 788 € 0,90 %

N SYSTEME NERVEUX 7 685 713 € 7 532 604 € 153 109 € 2,03 % 7 524 616 € 161 097 € 2,14 %

S ORGANE SENSORIEL 2 265 765 € 1 769 119 € 496 646 € 28,07 % 1 603 532 € 662 233 € 41,30 %

G SYSTEME UROGENITAL 1 164 897 € 1 206 953 € -42 056 € -3,48 % 2 400 684 € -1 235 787 € -51,48 %

A TRACTUS DIGESTIF ET METABOLISME 991 803 € 1 086 247 € -94 444 € -8,69 % 1 011 224 € -19 421 € -1,92 %

B SANG CIRCULATION SANGUINE 76 548 € 76 599 € -51 € -0,07 % 53 495 € 23 053 € 43,09 %

R SYSTEME RESPIRATOIRE 47 345 € 1 756 € 45 589 € 2596,18 % 0 € 47 345 €

V DIVERS 320 € 0 € 320 € 0 € 320 €

3. Palmarès par classe

Classe CLADIMED niveau 1
Dépenses accordées (en €)
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A. Par montant de dépenses

2018 2017 Différence 1 an Evolution 1 an 2016 Différence 2 ans Evolution 2 ans

PROTHESE GENOU 16 819 568 € 15 636 155 € 1 183 413 € 7,57 % 15 115 128 € 1 704 440 € 11,28 %

PROTHESE HANCHE 15 858 711 € 16 796 748 € -938 037 € -5,58 % 18 162 625 € -2 303 914 € -12,68 %

STIMULATEUR CARDIAQUE 15 003 445 € 14 616 784 € 386 661 € 2,65 % 14 257 687 € 745 758 € 5,23 %

VALVE CARDIAQUE 10 877 419 € 11 223 162 € -345 743 € -3,08 % 9 094 075 € 1 783 344 € 19,61 %

ENDOPROTHESE (STENT) CORONAIRE 9 106 935 € 8 905 716 € 201 219 € 2,26 % 8 313 434 € 793 501 € 9,54 %

GENERATEUR ET ELECTRODE STIMULATION MEDULLAIRE 5 675 417 € 5 254 270 € 421 147 € 8,02 % 5 454 557 € 220 860 € 4,05 %

ENDOPROTHESE (STENT) PERIPHERIQUE 4 528 249 € 4 531 688 € -3 439 € -0,08 % 4 348 160 € 180 089 € 4,14 %

FIXATION LIGAMENTAIRE 4 133 152 € 4 160 122 € -26 970 € -0,65 % 4 005 324 € 127 828 € 3,19 %

OSTEOSYNTHESE DU RACHIS 3 829 130 € 4 148 567 € -319 437 € -7,70 % 3 976 383 € -147 253 € -3,70 %

PROTHESE EPAULE 2 400 834 € 2 496 202 € -95 368 € -3,82 % 2 265 746 € 135 088 € 5,96 %

ENDOPROTHESE (STENT) AORTIQUE 2 267 978 € 1 958 163 € 309 815 € 15,82 % 1 883 292 € 384 686 € 20,43 %

IMPLANT COCHLEAIRE 2 194 200 € 1 713 500 € 480 700 € 28,05 % 1 544 709 € 649 491 € 42,05 %

POMPE PERFUSION IMPLANTABLE 1 507 241 € 1 364 933 € 142 308 € 10,43 % 1 190 040 € 317 201 € 26,65 %

DEFIBRILLATEUR CARDIAQUE 1 307 621 € 995 302 € 312 319 € 31,38 % 920 653 € 386 968 € 42,03 %

EMBOL VASCULAIRE METALLIQUE 1 270 144 € 1 164 122 € 106 022 € 9,11 % 1 373 967 € -103 823 € -7,56 %

TRACTUS DIGESTIF PROTHESE ENDOCANALAIRE 991 803 € 1 085 647 € -93 844 € -8,64 % 1 011 224 € -19 421 € -1,92 %

PROTHESE INCONTINENCE URINAIRE 984 691 € 807 797 € 176 894 € 21,90 % 869 503 € 115 188 € 13,25 %

NEUROMODULATEUR ET ELECTRODE RACINES SACREES 871 891 € 1 213 555 € -341 664 € -28,15 % 1 092 598 € -220 707 € -20,20 %

GENERATEUR ET ELECTRODE STIMULATION CEREBRALE PROFONDE 814 801 € 732 202 € 82 599 € 11,28 % 725 044 € 89 757 € 12,38 %

DISPOSITIF OBTURATION DE COMMUNICATION 797 348 € 438 581 € 358 767 € 81,80 % 297 475 € 499 873 € 168,04 %

PROTHESE LIGAMENTAIRE 773 738 € 499 295 € 274 443 € 54,97 % 443 946 € 329 792 € 74,29 %

GREFFON ORIGINE HUMAINE 767 972 € 679 234 € 88 738 € 13,06 % 682 372 € 85 600 € 12,54 %

VIS OSTEOSYNTHESE MAXILLO FACIALE ET CRANIO FACIALE 508 885 € 521 060 € -12 175 € -2,34 % 485 479 € 23 406 € 4,82 %

IMPLANT OSSEUX REHABITABLE 508 101 € 585 781 € -77 680 € -13,26 % 563 728 € -55 627 € -9,87 %

PROTHESE POIGNET 487 667 € 547 997 € -60 330 € -11,01 % 552 623 € -64 956 € -11,75 %

CIMENT SCELLEMENT PROTHESE ORTHOPEDIQUE 446 982 € 453 120 € -6 138 € -1,35 % 440 212 € 6 770 € 1,54 %

PROTHESE DOIGT 419 243 € 232 355 € 186 888 € 80,43 % 191 717 € 227 526 € 118,68 %

IMPLANT MAMMAIRE 418 703 € 359 806 € 58 897 € 16,37 % 324 833 € 93 870 € 28,90 %

PLAQUE OSTEOSYNTHESE CHIRURGIE MAXILLO FACIALE ET CRANIO FACIALE 413 959 € 388 063 € 25 896 € 6,67 % 359 575 € 54 384 € 15,12 %

DESOBSTRUCTION ARTERIELLE AUTRE 411 794 € 0 € 411 794 € - 0 € 411 794 € -

ENDOPROTHESE (STENT) CAROTIDIENNE 393 230 € 4 190 € 389 040 € 9284,96 % 17 559 € 375 671 € 2139,48 %

ELECTROPHYSIOLOGIE CARDIAQUE IMPLANTABLE 384 206 € 372 492 € 11 714 € 3,14 % 358 962 € 25 244 € 7,03 %

PROTHESE VASCULAIRE HUMAINE (GREFFON) 326 368 € 202 868 € 123 500 € 60,88 % 170 947 € 155 421 € 90,92 %

NEUROSTIMULATEUR ET ELECTRODE NERF VAGUE GAUCHE 323 603 € 332 575 € -8 972 € -2,70 % 252 415 € 71 188 € 28,20 %

IMPLANT OSSEUX AUTRE 254 012 € 319 798 € -65 786 € -20,57 % 183 910 € 70 102 € 38,12 %

OSTEOSYNTHESE VIS PLOT OU CHEVILLE 212 144 € 213 984 € -1 840 € -0,86 % 223 619 € -11 475 € -5,13 %

ASSISTANCE VENTRICULAIRE COEUR ARTIFICIEL 167 789 € 419 684 € -251 895 € -60,02 % 840 000 € -672 211 € -80,03 %

PROTHESE PENIENNE 161 776 € 160 014 € 1 762 € 1,10 % 184 103 € -22 327 € -12,13 %

CATHETER ANGIOPLASTIE PERIPHERIQUE 160 448 € 36 779 € 123 669 € 336,25 % 0 € 160 448 € -

ENDOPROTHESE (STENT) VASCULAIRE 156 184 € 179 523 € -23 339 € -13,00 % 161 431 € -5 247 € -3,25 %

ENDOPROTHESE (STENT) INTRACRANIENNE 140 299 € 176 883 € -36 584 € -20,68 % 186 240 € -45 941 € -24,67 %

4. Palmarès par produit

Produits
Dépenses accordées (en €)
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OBTURATEUR PROTHESE MEMBRE SUPERIEUR ET INFERIEUR 129 957 € 132 298 € -2 341 € -1,77 % 130 656 € -699 € -0,53 %

EMBOL VASCULAIRE PARTICULAIRE 112 228 € 110 174 € 2 054 € 1,86 % 83 381 € 28 847 € 34,60 %

PROTHESE TOTALE DISQUE INTERVERTEBRAL 108 148 € 90 401 € 17 747 € 19,63 % 12 966 € 95 182 € 734,09 %

PROTHESE COUDE 101 247 € 81 097 € 20 150 € 24,85 % 78 769 € 22 478 € 28,54 %

ASSISTANCE VENTRICULAIRE COEUR BATTANT 98 012 € 196 230 € -98 218 € -50,05 % 184 970 € -86 958 € -47,01 %

FILTRE ARTERIEL 76 548 € 76 599 € -51 € -0,07 % 53 495 € 23 053 € 43,09 %

PROTHESE CHEVILLE 57 016 € 53 630 € 3 386 € 6,31 % 46 710 € 10 306 € 22,06 %

TUBE VALVE 52 201 € 54 070 € -1 869 € -3,46 % 76 848 € -24 647 € -32,07 %

PROTHESE TRACHEOBRONCHIQUE 47 345 € 1 756 € 45 589 € 2596,18 % 0 € 47 345 € -

SUBSTITUT OSSEUX SYNTHETIQUE 42 852 € 1 013 € 41 839 € 4130,21 % 0 € 42 852 € -

PROTHESE TRACHEALE 41 570 € 38 185 € 3 385 € 8,86 % 31 484 € 10 086 € 32,04 %

RECONSTRUCTION SYSTEME MUSCULAIRE ET SQUELETTE AUTRE 28 787 € 21 219 € 7 568 € 35,67 % 31 295 € -2 508 € -8,01 %

PROTHESE OREILLE MOYENNE AUTRE 19 274 € 3 671 € 15 603 € 425,03 % 0 € 19 274 € -

ENDOPROTHESE URETERALE 18 429 € 0 € 18 429 € - 0 € 18 429 € -

PROTHESE OREILLE INTERNE 9 146 € 12 909 € -3 763 € -29,15 % 25 699 € -16 553 € -64,41 %

SUBSTITUT OSSEUX ORIGINE NATURELLE 2 951 € 2 951 € 0 € 0,00 % 0 € 2 951 € -

CHIRUGIE PLASTIQUE ET RECONSTRUCTRICE AUTRE 1 603 € 1 548 € 55 € 3,55 % 5 680 € -4 077 € -71,78 %

IMPLANTS LACRYMAL 1 573 € 852 € 721 € 84,62 % 1 638 € -65 € -3,97 %

PROTHESE CHIRURGIE DU RACHIS AUTRE 965 € 0 € 965 € - 0 € 965 € -

VIS OU RIVET CRANIOPLASTIE 437 € 0 € 437 € - 0 € 437 € -

DIVERS 320 € 0 € 320 € - 0 € 320 € -

PLAQUE CRANIOPLASTIE 196 € 0 € 196 € - 0 € 196 € -

OSTEOSYNTHESE CLOU 0 € 0 € 0 € - 4 428 € -4 428 € -100,00 %

OSTEOSYNTHESE DU RACHIS AUTRE 0 € 289 € -289 € -100,00 % 5 448 € -5 448 € -100,00 %

PROTHESE OESOPHAGE 0 € 600 € -600 € -100,00 % 0 € 0 € -

STERILISATION TUBAIRE HYSTEROSCOPIE 0 € 239 142 € -239 142 € -100,00 % 1 347 077 € -1 347 077 € -100,00 %

DMI en rouge : DMI en progression entre 2016/2017 ET entre 2017/2018

DMI en vert : DMI en baisse entre 2016/2017 ET entre 2017/2018
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B. Par montant d'évolution

2018 2017 Différence 1 an Evolution 1 an 2016 Différence 2 ans Evolution 2 ans

PROTHESE GENOU 16 819 568 € 15 636 155 € 1 183 413 € 7,57 % 15 115 128 € 1 704 440 € 11,28 %

IMPLANT COCHLEAIRE 2 194 200 € 1 713 500 € 480 700 € 28,05 % 1 544 709 € 649 491 € 42,05 %

GENERATEUR ET ELECTRODE STIMULATION MEDULLAIRE 5 675 417 € 5 254 270 € 421 147 € 8,02 % 5 454 557 € 220 860 € 4,05 %

DESOBSTRUCTION ARTERIELLE AUTRE 411 794 € 0 € 411 794 € - 0 € 411 794 € -

ENDOPROTHESE (STENT) CAROTIDIENNE 393 230 € 4 190 € 389 040 € 9284,96 % 17 559 € 375 671 € 2139,48 %

STIMULATEUR CARDIAQUE 15 003 445 € 14 616 784 € 386 661 € 2,65 % 14 257 687 € 745 758 € 5,23 %

DISPOSITIF OBTURATION DE COMMUNICATION 797 348 € 438 581 € 358 767 € 81,80 % 297 475 € 499 873 € 168,04 %

DEFIBRILLATEUR CARDIAQUE 1 307 621 € 995 302 € 312 319 € 31,38 % 920 653 € 386 968 € 42,03 %

ENDOPROTHESE (STENT) AORTIQUE 2 267 978 € 1 958 163 € 309 815 € 15,82 % 1 883 292 € 384 686 € 20,43 %

PROTHESE LIGAMENTAIRE 773 738 € 499 295 € 274 443 € 54,97 % 443 946 € 329 792 € 74,29 %

ENDOPROTHESE (STENT) CORONAIRE 9 106 935 € 8 905 716 € 201 219 € 2,26 % 8 313 434 € 793 501 € 9,54 %

PROTHESE DOIGT 419 243 € 232 355 € 186 888 € 80,43 % 191 717 € 227 526 € 118,68 %

PROTHESE INCONTINENCE URINAIRE 984 691 € 807 797 € 176 894 € 21,90 % 869 503 € 115 188 € 13,25 %

POMPE PERFUSION IMPLANTABLE 1 507 241 € 1 364 933 € 142 308 € 10,43 % 1 190 040 € 317 201 € 26,65 %

CATHETER ANGIOPLASTIE PERIPHERIQUE 160 448 € 36 779 € 123 669 € 336,25 % 0 € 160 448 € -

PROTHESE VASCULAIRE HUMAINE (GREFFON) 326 368 € 202 868 € 123 500 € 60,88 % 170 947 € 155 421 € 90,92 %

EMBOL VASCULAIRE METALLIQUE 1 270 144 € 1 164 122 € 106 022 € 9,11 % 1 373 967 € -103 823 € -7,56 %

GREFFON ORIGINE HUMAINE 767 972 € 679 234 € 88 738 € 13,06 % 682 372 € 85 600 € 12,54 %

GENERATEUR ET ELECTRODE STIMULATION CEREBRALE PROFONDE 814 801 € 732 202 € 82 599 € 11,28 % 725 044 € 89 757 € 12,38 %

IMPLANT MAMMAIRE 418 703 € 359 806 € 58 897 € 16,37 % 324 833 € 93 870 € 28,90 %

PROTHESE TRACHEOBRONCHIQUE 47 345 € 1 756 € 45 589 € 2596,18 % 0 € 47 345 € -

SUBSTITUT OSSEUX SYNTHETIQUE 42 852 € 1 013 € 41 839 € 4130,21 % 0 € 42 852 € -

PLAQUE OSTEOSYNTHESE CHIRURGIE MAXILLO FACIALE ET CRANIO FACIALE 413 959 € 388 063 € 25 896 € 6,67 % 359 575 € 54 384 € 15,12 %

PROTHESE COUDE 101 247 € 81 097 € 20 150 € 24,85 % 78 769 € 22 478 € 28,54 %

ENDOPROTHESE URETERALE 18 429 € 0 € 18 429 € - 0 € 18 429 € -

PROTHESE TOTALE DISQUE INTERVERTEBRAL 108 148 € 90 401 € 17 747 € 19,63 % 12 966 € 95 182 € 734,09 %

PROTHESE OREILLE MOYENNE AUTRE 19 274 € 3 671 € 15 603 € 425,03 % 0 € 19 274 € -

ELECTROPHYSIOLOGIE CARDIAQUE IMPLANTABLE 384 206 € 372 492 € 11 714 € 3,14 % 358 962 € 25 244 € 7,03 %

RECONSTRUCTION SYSTEME MUSCULAIRE ET SQUELETTE AUTRE 28 787 € 21 219 € 7 568 € 35,67 % 31 295 € -2 508 € -8,01 %

PROTHESE CHEVILLE 57 016 € 53 630 € 3 386 € 6,31 % 46 710 € 10 306 € 22,06 %

PROTHESE TRACHEALE 41 570 € 38 185 € 3 385 € 8,86 % 31 484 € 10 086 € 32,04 %

EMBOL VASCULAIRE PARTICULAIRE 112 228 € 110 174 € 2 054 € 1,86 % 83 381 € 28 847 € 34,60 %

PROTHESE PENIENNE 161 776 € 160 014 € 1 762 € 1,10 % 184 103 € -22 327 € -12,13 %

PROTHESE CHIRURGIE DU RACHIS AUTRE 965 € 0 € 965 € - 0 € 965 € -

IMPLANTS LACRYMAL 1 573 € 852 € 721 € 84,62 % 1 638 € -65 € -3,97 %

VIS OU RIVET CRANIOPLASTIE 437 € 0 € 437 € - 0 € 437 € -

DIVERS 320 € 0 € 320 € - 0 € 320 € -

PLAQUE CRANIOPLASTIE 196 € 0 € 196 € - 0 € 196 € -

CHIRUGIE PLASTIQUE ET RECONSTRUCTRICE AUTRE 1 603 € 1 548 € 55 € 3,55 % 5 680 € -4 077 € -71,78 %

OSTEOSYNTHESE CLOU 0 € 0 € 0 € - 4 428 € -4 428 € -100,00 %

SUBSTITUT OSSEUX ORIGINE NATURELLE 2 951 € 2 951 € 0 € 0,00 % 0 € 2 951 € -

FILTRE ARTERIEL 76 548 € 76 599 € -51 € -0,07 % 53 495 € 23 053 € 43,09 %

OSTEOSYNTHESE DU RACHIS AUTRE 0 € 289 € -289 € -100,00 % 5 448 € -5 448 € -100,00 %

Produits
Dépenses accordées (en €)

OMEDIT Pays de la Loire Analyse des consommations de dispositifs médicaux de la liste en sus - Décembre 2018 5/8



PROTHESE OESOPHAGE 0 € 600 € -600 € -100,00 % 0 € 0 € -

OSTEOSYNTHESE VIS PLOT OU CHEVILLE 212 144 € 213 984 € -1 840 € -0,86 % 223 619 € -11 475 € -5,13 %

TUBE VALVE 52 201 € 54 070 € -1 869 € -3,46 % 76 848 € -24 647 € -32,07 %

OBTURATEUR PROTHESE MEMBRE SUPERIEUR ET INFERIEUR 129 957 € 132 298 € -2 341 € -1,77 % 130 656 € -699 € -0,53 %

ENDOPROTHESE (STENT) PERIPHERIQUE 4 528 249 € 4 531 688 € -3 439 € -0,08 % 4 348 160 € 180 089 € 4,14 %

PROTHESE OREILLE INTERNE 9 146 € 12 909 € -3 763 € -29,15 % 25 699 € -16 553 € -64,41 %

CIMENT SCELLEMENT PROTHESE ORTHOPEDIQUE 446 982 € 453 120 € -6 138 € -1,35 % 440 212 € 6 770 € 1,54 %

NEUROSTIMULATEUR ET ELECTRODE NERF VAGUE GAUCHE 323 603 € 332 575 € -8 972 € -2,70 % 252 415 € 71 188 € 28,20 %

VIS OSTEOSYNTHESE MAXILLO FACIALE ET CRANIO FACIALE 508 885 € 521 060 € -12 175 € -2,34 % 485 479 € 23 406 € 4,82 %

ENDOPROTHESE (STENT) VASCULAIRE 156 184 € 179 523 € -23 339 € -13,00 % 161 431 € -5 247 € -3,25 %

FIXATION LIGAMENTAIRE 4 133 152 € 4 160 122 € -26 970 € -0,65 % 4 005 324 € 127 828 € 3,19 %

ENDOPROTHESE (STENT) INTRACRANIENNE 140 299 € 176 883 € -36 584 € -20,68 % 186 240 € -45 941 € -24,67 %

PROTHESE POIGNET 487 667 € 547 997 € -60 330 € -11,01 % 552 623 € -64 956 € -11,75 %

IMPLANT OSSEUX AUTRE 254 012 € 319 798 € -65 786 € -20,57 % 183 910 € 70 102 € 38,12 %

IMPLANT OSSEUX REHABITABLE 508 101 € 585 781 € -77 680 € -13,26 % 563 728 € -55 627 € -9,87 %

TRACTUS DIGESTIF PROTHESE ENDOCANALAIRE 991 803 € 1 085 647 € -93 844 € -8,64 % 1 011 224 € -19 421 € -1,92 %

PROTHESE EPAULE 2 400 834 € 2 496 202 € -95 368 € -3,82 % 2 265 746 € 135 088 € 5,96 %

ASSISTANCE VENTRICULAIRE COEUR BATTANT 98 012 € 196 230 € -98 218 € -50,05 % 184 970 € -86 958 € -47,01 %

STERILISATION TUBAIRE HYSTEROSCOPIE 0 € 239 142 € -239 142 € -100,00 % 1 347 077 € -1 347 077 € -100,00 %

ASSISTANCE VENTRICULAIRE COEUR ARTIFICIEL 167 789 € 419 684 € -251 895 € -60,02 % 840 000 € -672 211 € -80,03 %

OSTEOSYNTHESE DU RACHIS 3 829 130 € 4 148 567 € -319 437 € -7,70 % 3 976 383 € -147 253 € -3,70 %

NEUROMODULATEUR ET ELECTRODE RACINES SACREES 871 891 € 1 213 555 € -341 664 € -28,15 % 1 092 598 € -220 707 € -20,20 %
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A. Suivi des valves aortiques par voie transcutanée (TAVI)

2018 2017 Différence 1 an Evolution 1 an 2016 Différence 2 ans Evolution 2 ans

Nombre de TAVI 573 609 -36 -5,91 % 499 74 14,83 %

Dépenses accordées 8 689 730 € 10 464 519 € -1 774 788 € -16,96 % 9 064 409 € -374 679 € -4,13 %

B. Suivi des clips de réparation mitrale (MITRACLIP)

2018 2017 Différence 1 an Evolution 1 an 2016 Différence 2 ans Evolution 2 ans

Nombre de MITRACLIP 55 31 24 77,42 % 0 55 -

Dépenses accordées 1 171 936 € 745 674 € 426 262 € 57,16 % 0 € 1 171 936 € -

Etablissement
Suivi des TAVI

Etablissement
Suivi des MITRACLIP

5. Analyses spécifiques
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C. Suivi des endoprothèses coronaires

2018 2017 Différence 1 an Evolution 1 an 2016 Différence 2 ans Evolution 2 ans

IMP. CORON. COATE 11987 10931 1056 9,66 % 9059 2928 32,32 %

IMP. CORON. NU 247 694 -447 -64,41 % 1429 -1182 -82,72 %

Ratio endoprothèses coatées/total 97,98 % 94,03 % - - 86,37 % - -

D. Suivi des neurostimulateurs médullaires
Type Nombre de neurostimulateurs utilisés

2018 2017 Différence 1 an Evolution 1 an 2016 Différence 2 ans Evolution 2 ans

Electrodes 487 441 46 10,43 % 500 -13 -2,60 %

Neurostimulateurs non rechargeables 191 199 -8 -4,02 % 209 -18 -8,61 %

Neurostimulateurs rechargeables 192 154 38 24,68 % 162 30 18,52 %

Ratio NS rechargeables/total 50,13 % 43,63 % - - 43,67 % - -

Dépenses accordées 5 675 418 € 5 254 271 € 421 147 € 8,02 % 5 454 558 € 220 860 € 4,05 %

Prix d'un neurostimulateur non rechargeable = 5 000 - 10 000 € TTC

Prix d'un neurostimulateur rechargeable = 15 000 - 20 000 € TTC 

Type
Nombre d'endoprothèses utilisées
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